
 
 

UCHWAŁA NR XVII/93/2025 
RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie gminy Brzeżno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733 ze zm.), Rada Gminy Brzeżno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Brzeżno Nr XV/88/2019 z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Brzeżno 
(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 30 grudnia 2019 r., poz. 6931) Załącznik 
nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Janas 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 5030



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVII/93/2025 
Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 07.11.2025 r. 

 

Podstawa 
prawna:

Składający:

B: OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  (okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji - zaznaczyć właściwy kwadrat)

B.1:

B.2:

C: RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat)

             JEDNOSTKA ORANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

D: RODZAJ WŁASNOŚCI, POSIADANIA (zaznaczyć właściwy kwadrat)

             INNY ¹⁾………………...…………………………………... NAJEMCA              INNY SPOSÓB WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ¹⁾ ……………………...……………..………………

E: DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ *dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi

F:

 NR LOKALU

G: 

 NR LOKALU

IMIĘ MATKI

ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W POPRZEDNIEJ DEKLARACJI

PIERWSZA DEKLARACJA
……………………………………………

Data nastąpienia zmiany (miesiąc, rok)

             SPÓŁKA NIE MAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

             INNY ..………………...…………………………………... 

             OSOBA PRAWNA

             DZIERŻAWCA

             ZARZĄDCA

IMIĘ OJCA

ADRES NIERUCHOMOSCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE                                                                               
(wypełnić w przypadku jeżeli jest inny niż adres zamieszkania F)

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU                             

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

NR DOMU                             

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

TELEFON** ADRES E-MAIL**

DATA URODZENIA (dzień-miesiąc-rok)

ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ    **nieobowiązkowe

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA

NAZWISKO / NAZWA* IMIĘ/IMIONA

IDENTYFIKATOR PESEL / NIP*

             WŁAŚCICIEL

             WSPÓŁWŁAŚCICIEL

……………………………………………

             OSOBA FIZYCZNA

Wójt Gminy Brzeżno                                                                                                                     
Brzeżno 50                                                                                                                    

78-316 Brzeżno

Data zamieszkania pierwszego mieszkańca:
(miesiąc, rok)

Formularz przeznaczony dla właścicieli  nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Brzeżno

Miejsce 
składania:

Urząd Gminy Brzeżno                                                                                                                                                                                    
Brzeżno 50

78-316 BRZEŻNO

A: ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 733 ze zm.)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5030



 

 
 
 

H:

H.1:

TAK NIE

H.2:

TAK NIE

I: LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ (podać liczbę osób)

J: USTALENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

K:

L:

M:

N:

Oświadzam, że posiadam kompostownik przydomowy (zaznaczyć właściwy kwadrat)

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………. zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli  nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, których właściciele kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym                     
wynosi .......... zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.

LICZBA OSÓB 
ZAMIESZKUJĄCYCH 

NIERUCHOMOŚĆ X

STAWKA OPŁATY

WYJAŚNIENIA
1. Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, do których ma zastosowanie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przez właścicieli rozumie się współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.                                                                                            
2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację do Wójta gminy Brzeżno o wysokości opłaty za gospodarownie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych.                                                                                                                                                                                                  
3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać z dołu w terminie do 15 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek 
ponoszenia opłaty dotyczy.

ADNOTACJE URZĘDU

POUCZENIE
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 
1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (Dz. U. z 2025 poz. 132 z późn. zm.) w przypadku niewpłacenia w obowiązujących 
terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości.
2. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co
do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Brzeżno określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku –
uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów
komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta gminy Brzeżno w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 
wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

MIEJSCOWOŚĆ I  DATA WYPEŁNIENIA DEKLARACJI CZYTELNY PODPIS

=

WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

INFORMACJA DOTYCZĄCA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO (wypełniają tylko właściciele nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi)

Oświadzam, że będę kompostował bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku                                                   
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

Oświadczam, iż na terenie nieruchomości wskazanej w części G niniejszej deklaracji zamieszkuje: ..……………………… osób.

Oświadczam, że dane podane w deklaracji  są zgodne ze stanem faktycznym.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5030



 

 

O: KLAUZURA INFORMACYJNA - RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych), dalej „RODO”, Wójt Gminy Brzeżno informuje, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy w Brzeżnie, reprezentowanym przez Wójt Gminy Brzeżno z siedzibą Brzeżno 50, 78-316 
Brzeżno, tel. 94 36 42 750, e-mail:sekretariat@gmina.brzeżno.pl, http://brzezno.biuletyn.net.
2. Wyznaczony został inspektor ochrony danych, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych pod adresem e-mail: 
iod@gmina.brzezno.pl lub pisemnie na adres siedziby Administratora wskazany powyżej.
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze wynikających z przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy z dnia  29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa, ustawy z dnia z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz przepisów wykonawczych do w/w 
aktów prawnych.
4. Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi polegającego na odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeżno, związanym ze złożeniem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO, w związku z art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.
5. Dane osobowe mogą być przekazywane odbiorcom – organom podatkowym oraz organom egzekucyjnym.
6. Pani/Pana dane osobowe będą ujawniane podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie przepisów prawa, operatorowi pocztowemu lub kurierowi, w celu 
przekazywania korespondencji papierowej oraz przekazywane odbiorcom – organom podatkowym oraz organom egzekucyjnym.
7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat zgodnie z postanowieniami Załącznika nr 3 do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych. Ze względu na inne, szczególne przepisy prawa okres ten może ulec wydłużeniu.
8. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania.
9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego ds. ochrony danych osobowych, jeśli uzna Pani/Pan, iż przepisy RODO 
zostały naruszone.
10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z  art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.
11. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO.
12. Inne niezbędne informacje.
13. Pani/Pana adres poczty elektronicznej lub numer telefonu (jeśli podano), może zostać wykorzystany do kontaktu w służbowych celach informacyjnych lub 
wyjaśniających.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5030


	UCHWAŁA NR XVII/93/2025 RADY GMINY BRZEŻNO z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-17T12:15:42+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




